Demikian juga para ulama fiqh tidak
membolehkan al-Ijarah terhadap nilai tukar
uang, seperti dirham dan dinar, karena
menyewakan hal itu berarti menghabiskan
materinya; sedangkan dalam al-Ijarah yang
dituju hanyalah manfaat dari suatu benda.

Akan tetapi, Ibn Ǫayyim al-Jauziyyah
(691-751 H/1292-1350 M), pakar fiqh

Hanbali menyatakan bahwa pendapat
jumhur pakar fiqh itu tidak didukung oleh
al-Ǫur’an, as-Sunnah, ijma’, dan qiyas.
Menurutnya, yang menjadi prinsip dalam
syari’at adalah bahwa suatu materi yang
berevolusi secara bertahap, hukumnya sama
dengan manfaat, seperti buah pada pohon,